高校设计创新实践竞赛与展示交流系列活动之“2019 米兰设计周--中

国高校设计学科师生优秀作品展”主题活动上海赛区作品征集通知

依据《关于举办高校设计创新实践竞赛与展示交流系列活动之“2019米兰设计周--中国高

校设计学科师生优秀作品展”主题活动的通知》文件精神，受系列活动主办方中国高等教育学

会及中国教育国际交流协会委托，由我校负责“2019年米兰设计周--中国高校设计学科师生优

秀作品展”上海赛区的赛事承办工作，具体负责本赛区的赛事组织、宣传、作品收集及初赛评

审等工作。现将上海赛区作品征集通知如下：

一、活动宗旨

高校设计创新实践竞赛与展示交流系列活动之“2019米兰设计周--中国高校设计学科师生

优秀作品展”主题活动面向全国高校艺术相关专业在校学生和青年教师，涉及专业领域包括设

计类及数字媒体与影视类。活动坚持公开、公平、公正，兼具专业性、艺术性、创新性与最新

技术的紧密融合，打造设计与数字媒体、影视类教育领域内最权威的专业交流平台，通过发掘

文化创意领域优秀青年人才和作品，提升学生创新创业能力，全面展示和促进我国高校文化创

意类相关专业教学内容和教学方法改革，以及教学质量和人才培养水平的提高，促进国内外校

际交流，丰富校园学术氛围。

二、组织机构

（一）主办单位

中国高等教育学会

中国教育国际交流协会

（二）上海赛区承办单位

上海工程技术大学

上海赛区支持单位

同济大学设计创意学院

东华大学服装与艺术设计学院

上海大学上海美术学院

中国美术学院上海设计学院

华东理工大学艺术设计与传媒学院

上海应用技术大学艺术与设计学院

上海第二工业大学应用艺术设计学院

上海师范大学美术学院

三、上海赛区组织委员会

主任：高 瞩 上海工程技术大学艺术设计学院

委员：娄永琪 同济大学设计创意学院

李 俊 东华大学服装与艺术设计学院

林 迅 上海应用技术大学艺术与设计学院

丁 伟 华东理工大学艺术设计与传媒学院

张 展 上海第二工业大学应用艺术设计学院

四、上海赛区专家评审委员会

主任：李光安 上海工程技术大学艺术设计学院

委员：范圣玺 同济大学设计创意学院

冯信群 东华大学服装与艺术设计学院

段卫斌 中国美术学院上海设计学院

赵志勇 上海师范大学美术学院

陈烈胜 上海工程技术大学艺术设计学院

赵 蕾 上海大学上海美术学院

孙立强 上海应用技术大学艺术与设计学院

罗 兵 上海第二工业大学应用艺术设计学院

五、活动作品征集范围

（一）征集对象

中国高等院校教师、在校研究生、本科生及专科生

（二）活动组别与项目类别

1、活动组别

① 教师组 ② 学生组

2、项目类别

A．设计类

① 视觉传达设计 ② 产品设计 ③ 室内设计 ④ 时尚设计 ⑤ 建筑设计⑥ 景观设计

B．数字媒体与影视类

① 动画 ② 影视短片

六、活动赛制和时间

（一）赛制形式

本次活动采取赛区制。赛区原则上以省、自治区、直辖市为单位组建，参赛作品由本赛区

承办单位负责收集并组织专家评审，经各赛区初赛评选后，再进入全国总决赛进行评选。2019
全国总决赛由人民大学负责承办。

（二）时间安排

初赛作品征集：2019年 3月 7日截止投稿

初赛评审：2019年 3月 8日-3月 12日
全国总决赛：2019年 3月 13日-3月 17日
获奖名单公示：2019年 3月 18--22日
入围作品在米兰展出：2019年 4月 5日-26日

七、评审规则

初赛由各赛区承办单位组织专家组评审，分学生组和教师组，按投稿数量的 2%、4%及 10%
的比例分别评选出所在赛区的学院奖、优秀奖及入围奖推荐名单，提交至全国总决赛进行评选。

总决赛评选由活动组委会组织业内权威专家评审组评选，从各赛区初赛推荐的候选作品中再按

50%的比例确定最终的学院奖、优秀奖及入围奖获奖名单，最终将学院奖、优秀奖及入围奖的

比例控制在所有参赛作品的 1%、2%及 5%。

获奖结果公布后，如发现获奖作品有侵犯知识产权、抄袭等违规行为，可向组委会办公室

举报，一经查实，将撤销违规参赛作品所获奖项。由此造成的其他后果，由参赛队伍及个人自

行承担。

八、参赛作品发送至：09060002@sues.edu.cn

联系人：余老师 联系电话:67874031

本通知的最终解释权归 2019 米兰设计周--中国高校设计学科师生优秀作品展主题活动上

海赛区组织委员会所有。